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Svar (14/9 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Til indsatsen i henhold til lov om en aktiv ar- 
bejdsmarkedspolitik er der på finansloven for 
2000 afsat en samlet bevilling, hvortil er knyttet 
visse aktivitetsforudsætninger. Arbejdsmarked- 
sindsatsen i AF-region Viborg skal derfor lige- 
som i de øvrige regioner gennemføres inden for 
en given samlet økonomisk ramme. 

Ved udmeldingen af bevillingen til den en- 
kelte region er der givet mulighed for en vis 
fleksibilitet i anvendelsen af midlerne til indsat- 
sen i henholdsvis dagpengeperioden og aktiv- 
perioden. Hvis indsatsen i aktivperioden priori- 
teres og tilrettelægges således, at udgifterne til 
ret- og pligtindsatsen bliver mindre end forud- 
sat i bevillingsudmeldingen, kan der overføres 
midler til at supplere indsatsen i dagpengeperi- 
oden. Omvendt vil indsatsen i dagpengeperio- 
den skulle reduceres, hvis udgifterne til indsat- 
sen i aktivperioden overstiger de udgifter, der er 
forudsat i bevillingsudmeldingen. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har påpeget, at det 
af halvårsrapporteringen for aktiveringsindsat- 
sen 2000 fra AF-regionen i Viborg Amt fremgår, 
at regionens udgifter til ret- og pligtindsatsen er 
større end forventet og regionen har derfor måt- 
tet justere indsatsen i dagpengeperioden, såle- 
des at denne midlertidigt kun omfatter aktive- 
ring i privat jobtræning. Regionen forventer dog 
fortsat at afholde over 90 pet. af de aktiviteter, 
der var planlagt fra årets start. Endelig er det 
over for Arbejdsmarkedsstyrelsen oplyst, at Ar- 
bejdsmarkedsrådet i Viborg på dets næstkom- 
mende møde i september vil tage det midlerti- 
dige stop for aktivering i dagpengeperioden op 
til fornyet overvejelse. 

Da regionen således aktuelt vurderer, at ud- 
gifterne til ret- og pligtindsatsen i aktivperioden 
overstiger det beløb, der er forudsat ved bevi1- 
lingsudmeldingen, er det helt i tråd med sty- 
ringsprincipperne for bevillingen at foretage be- 
grænsninger i dagpengeperiodeindsatsen. Så- 
fremt der skal skabes øget råderum til dagpen- 
geperiodeindsatsen vil det være nødvendigt, at 
regionen ændrer sin prioritering af aktiviteterne 
i indsatsen i aktivperioden. 

Jeg kan henholde mig hertil, idet der således 
ikke er tale om, at ledige i dagpengeperioden 
ikke bliver aktiveret, eller at der ikke gøres en 
særlig indsats indenfor flaskehalsområdet i Vi- 
borg Amt. 

Der er alene tale om en justering af de tidlige- 
re på året planlagte aktiviteter, således at Det 
Regionale Arbejdsmarkedsråd herved kan leve 
op til intentionerne med arbejdsmarkedsrefor- 
merne om aktiviteterne indenfor den givne øko- 
nomiske ramme. 

Spm. nr. S 3925 

Til statsministeren (15/9 2000) af: 
I Ole Sohn (SF): 

»Er statsministeren enig med de visioner og 
konkrete forslag til styrkelse af euro'en, som 
professor Niels Thygesen, EU-kommissionens 
formand Romano Prodi og medlem af ECBs le- 
delse Tomasso Padoa-Schioppa er fremkommet 
med i kølvandet på den senere tids uro omkring 
euro'en, hvis ikke, hvordan forestiller statsmini- 
steren sig så, at euro'en bør styres fremover?« 

Begrundelse 

I Ritzaus Bureau den 13/9 opfordrer Niels Thy- 
gesen Euro-ll-rådet til at udvise mere selvdici- 
pim og optræde som en gruppe samt sætte 
handling bag refonnarbejdet med pensions-, ar- 
bejdsmarkeds- og skattestrukturerne. Romano 
Prodi efterlyser en institutionaliseret økonomisk 
politik, og Tomasso Padoa-Schioppa efterlyser 
en egentlig europæisk økonomisk regering. De 
ser deres konkrete forslag om en stærkere poli- 
tisk styring som nødvendige forudsætninger for 
euro'ens succes. Men deres forslag går i en no- 
get anden retning end den, som regeringen hid- 
til har givet udtryk for. Derfor ønsker spørgeren 
svar på, om Statsministeren er enig i de tre eks- 
perters udtalelser. Der henvises i øvrigt til RB 
telegrammet fra den 13.9 

Svar (27/9 2000) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Jeg er ikke enig i, at der er behov for at ændre på 
den måde, som ØMU er bygget op på. 


